MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N. º 4/CM/2022

Marta Sofia da Silva Chilrito Prates, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz,

em cumprimento ao precei~uado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo 1 à Lei_n.º 75/2013, de 12

de setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 2 de fevereiro de 2022, pelas

10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á

uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. 	 Hasta Pública para alienação de equfdeos;

2.2 . 	 Despacho n. º 1 /GP /CPA/2022 - Despacho de aprovação da alteração n. º 1 ao Plano

Plurianual de Investimentos e da alteração n. º 1 ao Orçamento do Munidpio de

Reguengos de Monsaraz relativo ao ano económico-financeiro de 2022;

2.3. 	 Proposta n.º 2/GP/2022 - Reconhecimento do direito à isenção e restituição do

Imposto Municipal sobre as Transmissões Onerosas, ao abrigo do disposto na alfnea

c), do n. º 2 do artigo 45.ºdo Estatuto dos Beneficias Fiscais;

2.4. 	 Proposta n.º 3/GP/2022 Ratificação/confirmação do Despacho n.º

01 /FIN/GP/2022, de 21 de janeiro, que determinou a aprovação da abertura de

conta bancária - Rurban link;

2.5. 	 Proposta n.º 4/GP/2022 - Minuta do Protocolo de Cooperação a celebrar entre o

Alto Comissariado para as Migrações, 1. P. e o Munidpio de Reguengos de Monsaraz,

no âmbito do projeto-piloto "Integrar Valoriza";

2.6. 	 Proposta n.º 5/GP/2022 - Aprovação do Regimento do Conselho Municipal da

Juventude de Reguengos de Monsaraz (CMJRM);

Página 1 de 2 Município de Reguengos de Monsaraz 1 Câmara Municipal
Praça da Liberdade 1Apartado 6 1 7201-970 Reg,1engos de Monsaraz '

Tel. (+351) 266 508 040 1 Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt 1 www.cm-reguengos-monsaraz.pt

1

http:www.cm-reguengos-monsaraz.pt
mailto:geral@cm-reguengos-monsaraz.pt

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

2. 7. Proposta n. º 2/VP /2022 - Início do procedimento de alteração ao Regulamento de

Publicidade, Outras Utilizações do Espaço Público e Mobiliário Urbano do Município

de Reguengos de Monsaraz;

2.8. Proposta n. º 3/VP /2022 - Empréstimo de curto prazo em 2022  Minuta do contrato;

2.9. Proposta n.º 6/VAF/2022 - Atribuição do Cartão Social do Munícipe;

2.10. Proposta n. º 7/VAF12022 - _Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do

Munícipe;

2.11. Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 28 de janeiro de 2022

ara Municipal

Marta Prates

Página 2 de 2 Município de Reguengos de Monsaraz 1 Câmara Municipal
Praça da Liberdade 1 Apartado 6 1 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 1 Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt ! www.cm-reguengos-monsaraz.pt

1

http:www.cm-reguengos-monsaraz.pt
mailto:geral@cm-reguengos-monsaraz.pt